
 

 

 COPIA  

       
 

 
 

Determinazione N. S5/17/V5 GEN. 122 del 19.05.2025 

OGGETTO: Proroga  termine  presentazione Domande - CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 

DI “OPERAIO ESPERTO” – AREA OPERATORI ESPERTI -         

L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio 

Il RESPONSABILE  dei  SERVIZI  PERSONALE, 

PROTOCOLLO e TRIBUTI 

vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 03 del 12/01/2021, con la quale è stato modificato il 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, ed in particolare laddove in esso si 

prevede che sarà il Sindaco ad assumere la responsabilità tecnica dei servizi organizzativi dell’Ente  che, 

alla luce dei Decreti Sindacali emessi in merito, non risultino attribuiti ad un determinato apicale di area.  

dato atto che in tale fattispecie ricadono il Servizio Personale, quello Tributi e quello Protocollo; 

visto il D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i., testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

visto il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 

vista la Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i.; 

visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 

visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

visto il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

visto il Bilancio Armonizzato 2025-2027, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

27.12.2024, immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

vista la Delibera della Giunta Comunale n. 001 del 03.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Programma Organico di Gestione – Parte Finanziaria per l’anno 2025-2027 attribuendo 

ai vari Responsabili le risorse per la gestione dei servizi di competenza; 

 

* * * * * 
PREMESSO CHE:  

-con determina GEN n. 105 del 05/05/2025, è stata approvata la procedura di selezione in oggetto, affidata 

alla Dott.ssa Cella Tessa come Responsabile di Procedimento;  

-con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 27/12/2024, esecutiva, è stata approvato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027;  

-con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 09/07/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 09/07/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 - 2027 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 

con modificazioni in Legge n. 113/2021;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 106  del 13/11/2024 con la quale è stato integrato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 

con modificazioni in Legge n. 113/2021;  

C O M U N E   D I   N E 
Città Metropolitana di Genova 

 

____________________________ 

 

Piazza dei Mosto 2, 16040 Ne (Ge) - Tel. 0185.337090, Fax 0185.337530 

  



 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 105 del 05/05/2025 ad oggetto: “APPROVAZIONE  :  AVVISO  DI 

SELEZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI  PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1  POSTO  DI  “OPERAIO  ESPERTO” – AREA OPERATORI ESPERTI - 

COMUNE DI NE.”;  

VISTO che l’avviso di concorso di che trattasi è stato affisso all’Albo Pretorio on line del Comune e sul 

Portale InPA e che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per le ore 14.00 del giorno 

19.05.2025;  

RITENUTO opportuno procedere con una proroga dei termini per la presentazione delle domande per 

consentire a chiunque fosse interessato di presentare la propria candidatura, massimizzando la diffusione del 

bando di concorso; 

ATTESO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

DATO ATTO che, in ogni caso, al termine della procedura verrà dato corso all’assunzione di che trattasi 

unicamente nel caso in cui permangano le vigenti condizioni di legge in materia di vincoli di spesa del 

personale e facoltà assunzionali;  

DATO ATTO altresì che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Cella Tessa, Funzionario Contabile 

presso l’area Finanziaria, la quale ha curato la regolarità del procedimento e ne attesta la correttezza e 

regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  

DETERMINA 

1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande al concorso pubblico per esami per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “OPERAIO  ESPERTO” da assegnare all’Area degli Operatori 

Esperti;  

2. di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per le ore 14:00 del giorno 

26/05/2025.  

3. di dare atto che la suddetta proroga del termine per la presentazione delle domande ha la finalità di 

garantire una maggiore partecipazione concorsuale. 

4.di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL.; 

5.di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario e sarà efficace al 

momento del rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis c.1, del T.U.EE.LL.; 

6.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs. 

14.3.2013, n.33 e s.m.i.; 

7.di dare atto che la presente spesa non rientra nelle fattispecie previste all’Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ai fini dell’attribuzione del codice CIG 

 

* * * * * 

 

* * * * * 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, verrà comunicata, 

per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del Segretario Comunale. 
 

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e visto l’art. 32 del 

regolamento degli uffici e dei servizi, è esecutivo dal momento dell’adozione. 
 

 Ai sensi dell’art.147-bis D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i., il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

 A norma dell’art.8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è: 

la Dott.ssa Cella Tessa, Responsabile del Procedimento Concorsuale .. 
 

F.to Il Responsabile dell'Ufficio Tributi, Personale e Protocollo 

(Sindaco Francesca Garibaldi) 
 

 

________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto degli articoli 147-bis,  153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, 

n.267 e s.m.i., esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto 

ai sensi degli art.17 e 18 del Regolamento di Contabilità. 
 

Lì, 19.05.2025   F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Sindaco Francesca Garibaldi) 

 

 
 

 

Determinazione N. S5/17/V5 GEN. 122 del  19.05.2025 
 

PUBBLICATA  ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE  IL  19.05.2025  AL  NR.      0  

 
* * * * * 

 

 

* * * * * 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Addi', 19.05.2025       Il Funzionario Responsabile 

 

                     ______________________ 


